
Sattler, Otto, (pseud. Zelený, Karel; Ota Sedlář), narozen 5. 5. 1906, Písek, zemřel 12. 11. 

1990, Praha.  

Studoval na gymnáziu a poté dva roky na obchodní škole. Od šesti let se učil hře na housle a 

v letech 1924–36 navštěvoval lekce u profesora Jindřicha Felda v Praze. Po dokončení studia 

pracoval v kanceláři v Teplicích a také působil dva roky v České tiskové kanceláři jako 

radiotelefonista. V roce 1992 vystupoval jako houslista v hotelu Bristol v Karlových Varech. 

Kariéru barového hráče započal v baru Boston na Můstku. Mezi jeho další působiště patří 

Gronerovy hotely v Ostravě, hotel Esplanade a hotel Luxor v Praze. 30. června 1942 byl 

společně s manželkou a třemi dětmi transportován do koncentračního tábora v Terezíně. 

Vzhledem k Sattlerově pověsti výborného hudebníka z baru Elysée, který hojně navštěvovali 

Němci, byl společně s Kurtem Mayerem povolán hrát v Terezíně a později po převozu i 

v Osvětimi. Hra na housle mu tak zachránila život, jeho manželka a děti však v Osvětimi 

zahynuli.  

Po osvobození účinkoval Sattler ve Švýcarsku, Anglii, Holandsku a Švédsku. Nakonec se 

usadil v Praze, kde hrál v hotelu Esplanade. Natočil společně s dalšími židovskými hudebníky 

desku Židovskokoncentrační písničky a od roku 1949 působil v baru Barbara v Praze. Sám 

také skládal písně, mezi nejznámější z nich patří píseň Sejde z očí, sejde z mysli. 

 

Zdroje 

http://www.tretivek.cz/200906/zapomenute-osudy-3/ 

 

Markéta Vodrážková 

 

v záhlaví chybí obor činnosti 

ČSHS? 

http://www.tretivek.cz/200906/zapomenute-osudy-3/

